
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Consiglio\01 Canile sanitario - ingresso Arona e nuova convenzione.doc 

COPIA 
   

 Deliberazione n.  01 
  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Adesione del Comune di Arona alla Convenzione per la Gestione del Canile 

Sanitario Intercomunale di Borgomanero e modifica della Convenzione. 
 
 
 
 
 

L'anno duemiladiciotto addì otto del mese di marzo alle ore 21,00 nella Sala Consigliare, 
regolarmente convocato in tempo utile mediante avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito il Consiglio 
Comunale in prima convocazione. 

 Al momento della deliberazione in oggetto viene accertata come da seguente prospetto la 
presenza in aula dei Consiglieri: 
 
          presente assente 

 
1) LANARO  LAURA    Sindaco      X   
2) OIOLI   MARIO FRANCESCO  Consigliere      X       
3) GNAPPA  ANNA     Consigliere      X     
4) GNAPPA   ALESSANDRA   Consigliere      X   
5)  DE CARLI  NICOLETTA   Consigliere      X   
6) VALLOGGIA  GRAZIANO   Consigliere      X  
7) CENERINO  SAMANTHA   Consigliere      X        
8) CANTOIA  GIAN PAOLO   Consigliere      X  
9) GATTI   ANGELA   Consigliere      X         
10) GROSSINI  LORNA   Consigliere      X  
11) VENDEMMIATI  SAMANTA RAFFAELLA Consigliere      X 
    

         TOTALI   11         0  
 

Assenti giustificati risulta il Signor: __________________. 
 
Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti la sig.ra LANARO arch. Laura nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Consiglio\01 Canile sanitario - ingresso Arona e nuova convenzione.doc 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 01 del 08.Mar.2018. 
 
OGGETTO: Adesione del Comune di Arona alla Convenzione per la Gestione del Canile Sanitario 

Intercomunale di Borgomanero e modifica della Convenzione. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n° 38 del 2004 con la quale si approvava la convenzione per 
la gestione associata del canile sanitario di Borgomanero di nuova costruzione. 
 
Richiamata la convenzione tra i Comuni di Boca, Bogogno, Bolzano Novarese, Briga Novarese, Cavaglietto, 
Cressa, Cureggio, Gattico, Gozzano, Invorio, Maggiora, Momo, Pogno, Soriso, Suno, Vaprio d’Agogna e 
Veruno, sottoscritta in data 09 marzo 2005. 
 
Considerato che, durante la seduta della riunione dell’11 marzo 2009, i Sindaci dei Comuni convenzionati 
hanno stabilito di variare la modalità di riparto delle spese di gestione e manutenzione del canile sanitario 
stabilite all’art. 7 della succitata convenzione passando quindi dal riparto in percentuale del 20% in base alla 
dimensione demografica dei Comuni e dell’80% in base al numero dei cani ricoverati al riparto al 100% 
unicamente in base alla dimensione geografica dei Comuni. 
 
Richiamata, altresì, la nota prot. n. 49284 del 07 dicembre 2017, pervenuta al nostro prot. n. 49312 di pari 
data, con la quale il Comune di Arona ha chiesto di aderire alla convenzione già in essere per la gestione 
associata del canile sanitario di Borgomanero. 
Considerato che il canile sanitario intercomunale di Borgomanero è dimensionalmente adeguato ad ospitare 
anche i cani provenienti dal Comune di Arona, così come si evince dai dati forniti dal Comune stesso su 
base triennale. 
 
Dato atto che, durante la seduta della riunione del 27 dicembre 2017, convocata con nota prot. n. 50873 del 
19 dicembre 2017, l’Assemblea dei Sindaci dei Comuni convenzionati si è espressa favorevolmente, come 
riportato nel verbale di seduta, rispetto all’ingresso del Comune di Arona nella convenzione per la gestione 
associata del canile sanitario intercomunale di Borgomanero, a far data dal 1° gennaio 2018, a fronte del 
pagamento di € 100,00 come stabilito all’art. 3 della convenzione nonché dalla riunione dei Sindaci tenutasi 
in data 02 ottobre 2006. 
 
Il Presidente invita alla discussione e, nessuno chiedendo di intervenire, pone in votazione la presente 
proposta di deliberazione. 
 
Quindi: 

 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto. 
 
Sentita la relazione del Sindaco che costituisce preambolo della proposta di deliberazione sottoposta al 
Consiglio Comunale per l'approvazione. 
 
Visto l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Con undici voti favorevoli, nessuno contrario e nessun astenuto su undici consiglieri presenti e votanti in 
modo palese: 
 

DELIBERA 
 

1. Di prendere atto del verbale della seduta della riunione del 27 dicembre 2017, durante la quale 
l’Assemblea dei Sindaci dei Comuni convenzionati si è espressa favorevolmente rispetto all’ingresso 
del Comune di Arona nella convenzione per la gestione associata del canile sanitario intercomunale 
di Borgomanero, a far data dal 1° gennaio 2018, a fronte del pagamento di € 100,00 come stabilito 
all’art. 3 della convenzione nonché dalla riunione dei Sindaci tenutasi in data 02 ottobre 2006. 

 
2. Di approvare l’adesione del Comune di Arona alla convenzione per la gestione associata del canile 

sanitario intercomunale di Borgomanero. 
 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Consiglio\01 Canile sanitario - ingresso Arona e nuova convenzione.doc 

3. Di dare atto che il Comune di Arona si accolla il pagamento di € 100,00 come stabilito all’art. 3 della 
convenzione nonché dalla riunione dei Sindaci tenutasi in data 02 ottobre 2006. 

 
4. Di dare atto che la percentuale pari al 100% del totale complessivo delle spese annue relative alla 

gestione del canile sanitario intercomunale viene ripartita in misura proporzionale alla dimensione 
demografica dei Comuni convenzionati. 

 
Successivamente, 
con undici voti favorevoli, nessuno contrario e nessun astenuto su undici consiglieri presenti e votanti in 
modo: 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D .Lgs. 
18.Ago.2000 n. 267 e s.m.i.. 
 
 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Consiglio\01 Canile sanitario - ingresso Arona e nuova convenzione.doc 

 
 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio li 15.Mar.2018. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 

Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 15.Mar.2018 al 30.Mar.2018 
come prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 15.Mar.2018. 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Consiglio\01 Canile sanitario - ingresso Arona e nuova convenzione.doc 

COPIA 
   

 Deliberazione n.  01 
  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Adesione del Comune di Arona alla Convenzione per la Gestione del Canile 

Sanitario Intercomunale di Borgomanero e modifica della Convenzione. 
 
 
 
 
 

L'anno duemiladiciotto addì otto del mese di marzo alle ore 21,00 nella Sala Consigliare, 
regolarmente convocato in tempo utile mediante avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito il Consiglio 
Comunale in prima convocazione. 

 Al momento della deliberazione in oggetto viene accertata come da seguente prospetto la 
presenza in aula dei Consiglieri: 
 
          presente assente 

 
1) LANARO  LAURA    Sindaco      X   
2) OIOLI   MARIO FRANCESCO  Consigliere      X       
3) GNAPPA  ANNA     Consigliere      X     
4) GNAPPA   ALESSANDRA   Consigliere      X   
5)  DE CARLI  NICOLETTA   Consigliere      X   
6) VALLOGGIA  GRAZIANO   Consigliere      X  
7) CENERINO  SAMANTHA   Consigliere      X        
8) CANTOIA  GIAN PAOLO   Consigliere      X  
9) GATTI   ANGELA   Consigliere      X         
10) GROSSINI  LORNA   Consigliere      X  
11) VENDEMMIATI  SAMANTA RAFFAELLA Consigliere      X 
    

         TOTALI   11         0  
 

Assenti giustificati risulta il Signor: __________________. 
 
Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti la sig.ra LANARO arch. Laura nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Consiglio\01 Canile sanitario - ingresso Arona e nuova convenzione.doc 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 01 del 08.Mar.2018. 
 
OGGETTO: Adesione del Comune di Arona alla Convenzione per la Gestione del Canile Sanitario 

Intercomunale di Borgomanero e modifica della Convenzione. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n° 38 del 2004 con la quale si approvava la convenzione per 
la gestione associata del canile sanitario di Borgomanero di nuova costruzione. 
 
Richiamata la convenzione tra i Comuni di Boca, Bogogno, Bolzano Novarese, Briga Novarese, Cavaglietto, 
Cressa, Cureggio, Gattico, Gozzano, Invorio, Maggiora, Momo, Pogno, Soriso, Suno, Vaprio d’Agogna e 
Veruno, sottoscritta in data 09 marzo 2005. 
 
Considerato che, durante la seduta della riunione dell’11 marzo 2009, i Sindaci dei Comuni convenzionati 
hanno stabilito di variare la modalità di riparto delle spese di gestione e manutenzione del canile sanitario 
stabilite all’art. 7 della succitata convenzione passando quindi dal riparto in percentuale del 20% in base alla 
dimensione demografica dei Comuni e dell’80% in base al numero dei cani ricoverati al riparto al 100% 
unicamente in base alla dimensione geografica dei Comuni. 
 
Richiamata, altresì, la nota prot. n. 49284 del 07 dicembre 2017, pervenuta al nostro prot. n. 49312 di pari 
data, con la quale il Comune di Arona ha chiesto di aderire alla convenzione già in essere per la gestione 
associata del canile sanitario di Borgomanero. 
Considerato che il canile sanitario intercomunale di Borgomanero è dimensionalmente adeguato ad ospitare 
anche i cani provenienti dal Comune di Arona, così come si evince dai dati forniti dal Comune stesso su 
base triennale. 
 
Dato atto che, durante la seduta della riunione del 27 dicembre 2017, convocata con nota prot. n. 50873 del 
19 dicembre 2017, l’Assemblea dei Sindaci dei Comuni convenzionati si è espressa favorevolmente, come 
riportato nel verbale di seduta, rispetto all’ingresso del Comune di Arona nella convenzione per la gestione 
associata del canile sanitario intercomunale di Borgomanero, a far data dal 1° gennaio 2018, a fronte del 
pagamento di € 100,00 come stabilito all’art. 3 della convenzione nonché dalla riunione dei Sindaci tenutasi 
in data 02 ottobre 2006. 
 
Il Presidente invita alla discussione e, nessuno chiedendo di intervenire, pone in votazione la presente 
proposta di deliberazione. 
 
Quindi: 

 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto. 
 
Sentita la relazione del Sindaco che costituisce preambolo della proposta di deliberazione sottoposta al 
Consiglio Comunale per l'approvazione. 
 
Visto l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Con undici voti favorevoli, nessuno contrario e nessun astenuto su undici consiglieri presenti e votanti in 
modo palese: 
 

DELIBERA 
 

1. Di prendere atto del verbale della seduta della riunione del 27 dicembre 2017, durante la quale 
l’Assemblea dei Sindaci dei Comuni convenzionati si è espressa favorevolmente rispetto all’ingresso 
del Comune di Arona nella convenzione per la gestione associata del canile sanitario intercomunale 
di Borgomanero, a far data dal 1° gennaio 2018, a fronte del pagamento di € 100,00 come stabilito 
all’art. 3 della convenzione nonché dalla riunione dei Sindaci tenutasi in data 02 ottobre 2006. 

 
2. Di approvare l’adesione del Comune di Arona alla convenzione per la gestione associata del canile 

sanitario intercomunale di Borgomanero. 
 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Consiglio\01 Canile sanitario - ingresso Arona e nuova convenzione.doc 

3. Di dare atto che il Comune di Arona si accolla il pagamento di € 100,00 come stabilito all’art. 3 della 
convenzione nonché dalla riunione dei Sindaci tenutasi in data 02 ottobre 2006. 

 
4. Di dare atto che la percentuale pari al 100% del totale complessivo delle spese annue relative alla 

gestione del canile sanitario intercomunale viene ripartita in misura proporzionale alla dimensione 
demografica dei Comuni convenzionati. 

 
Successivamente, 
con undici voti favorevoli, nessuno contrario e nessun astenuto su undici consiglieri presenti e votanti in 
modo: 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D .Lgs. 
18.Ago.2000 n. 267 e s.m.i.. 
 
 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Consiglio\01 Canile sanitario - ingresso Arona e nuova convenzione.doc 

 
 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio li 15.Mar.2018. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 

Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 15.Mar.2018 al 30.Mar.2018 
come prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 15.Mar.2018. 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 


